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,Щержавна податкова служба Украiни розглянула Запит на отримання
публiчноТ iнформацii вiд |2.06.2025 Ns |210612025-03 (вх. ДПС J\b 1187/зпi
вiд 13.06.2025) щодо сум сплаченого акцизного податку платниками податкiв
при iмпортi та виробництвi п.tльного за перiод з сiчня 2022 року по
травень 2025 року включно та повiдомляе.

Статтями б та 19 Конституцii УкраiЪи передбачено, що органи
законодавчоl, виконавчо1 та судово1 влади здlйснюють сво1 повноваження у
Встановлених цiею Конституцiею межах i вiдповiдно до законiв Украiни.
Органи державноi влади та органи мiсцевого самоврядування, ik посадовi особи
зобов'язанi дiяти лише на пiдставi, в межах повноважень та у спосiб, що
передбаченi Конституцiею та законами Украiни.

Вiдповiдно до cTaTTi 19 Закону Украiни вiд 13 сiчня 2011 року
Ns.2939-VI <Про доступ до публiчноi iнформацii> (далi - Закон J\b 2939) запит
на iнформацiю це прохання особи до розпорядника iнформацii надати
публiчну iнформацiю, що знаходиться у його володiннi.

згiдно зi статтею 1 Закону м 29з9 публiчна iнформацiя - це вiдображена
Та Задокументована будь-якими засобами та на будь-яких носiях iнформацiя,
Щq була отримана або створена в процесi виконання суб'ектами владних
ПоВНоважень cBoix обов'язкiв, передбачених чинним законодавством, або яка
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знаходиться у володiннi суб'ектiв владних повноважень, iнших розпорядникiв
публiчноi iнформацii, визначених цим Законом.

Отже, задоволення запиту не вимагае створення новоi iнформацii та не
потребуе проведення аналiтичноi роботи.

KpiM того, як зазначено у постановi ГIленуму Вищого адмiнiстративного
суду УкраiЪи вiд 29.09.20116 М 10, визначЕLльним для публiчноТ iнформацii е те,
ЩО ВоНа заздалегiдь зафiксована будь-якими засобами та на будь-яких носiях та
Знаходилась у володiннi суб'сктiв владних повноважень, iнших розпорядникiв
публiчноi iнформацiТ.

ДПС вiдповiдно до покладених на неТ завдань забезпечуе ведення облiку
податкiв i зборiв, платежiв у розрiзi кодiв бюджетноi класифiкацii,
затверджених нак€вом MiHicTepcTBa фiнансiв Украiни вiд 14.01.2011 М 11 <Про
бюджетну класифiкацiю> (зi змiнами).

. Беручи до увагиl що згiдно iз бюджетною класифiкацiею окремого коду
ДЛя облiку акцизного податку на п€шьне у розрiзi виду п€uIьного, а саме:
ДИЗеЛьне ПЕшIьне, бензини MoTopHi, скраплениЙ гш, пагIиво для реактивних
ДВИГУнiв Не передбачено, Його виокремлення в загальних надходженнях не
вбачаеться можливим.

. З огляду на викладене, надаемо наявну iнформацiю щодо сплати акцизного
податку на пЕrльне (код Бк 14021900) до зведеного бюджету
у 2022 - 2024 роках та у сiчнi - TpaBHI 2025 року.

Також, постановою Кабiнету MiHicTpiB УкраiниТакож, постановою Кабiнету MiHicTpiB Украiни вiд 16 лютого 20II року
Jф 10б <Щеякi питання ведення облiку податкiв, зборiв, платежiв та iнших
доходiв бюджету> (далi Постанова J\Ъ 106) встановлено перелiк кодiв
бЮдЖетноi класифiкацii в розрiзi органiв, що контролюють справляння
НаДхоДжень бюджету та визначено, що TaKi органи здiЙснюють постiйний
КОНТРолЬ За правильнiстю та свосчаснiстю надходженнi до державного та
Мiсцевих бюджетiв податкiв, зборiв, платежiв та iнших доходiв згiдно з
ПеРелiКоМ, а також ведення облiку таких платежiв у розрiзi платникiв з метою
ЗабеЗпечення повернення коштiв, помилково або надмiру зарахованих до
державного та мiсцевих бюджетiв.

КеРУючись Постановою Jф 106 органом, який контролюс справляння
НаДХОДЖеНь до бюджету сум акцизного податку з ввезеного паJIьного
(код БК 14031900) е .Щержавна митна служба Украiни.

З ОглядУ на з€вначене та на пiдставi пункту 1 чаотини першоi cTaTTi 22
ЗаКОНУ Ns 2939 повiдомляемо про вiдмову у задоволенi запиту в частинi
НаДаНня iнформацiТ щодо сум сплачених податкiв при iмпортi та виробництвi
п€uIьного у розрiзi видiв пЕIгIьного

. Вiдповiдно до частини третьоi cTaTTi 22 Закону JФ 29З9 ДПС надсилае
зЕвначений запит за н€Lлежнiстю до .Щержавноi митноi служби Украiни для
розгляду згiдно з вимогами чинного законодавства в частинi сплати акцизного
податку при iмпортi пального.
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Згiдно зi статтею 23 Закону J\! 2939 запитувач мае право оскаржити
рiшення, дii чи бездiяльнiсть розпорядникiв iнформацiТ до керiвника
розпорядника, вищого органу або суду. оскарження рiшень, дiй чи
бездiяльностi розпорядникiв iнформацii до суду здiйснюсться вiдповiдно до
Кодексу адмiнiстративного судочинства УкраiЪи.

,Щодатки: 1. Iнформацiя щодо сплати акцизного податку на пальне
(КБК |4021900) на 1 арк. в 1 прим. на першу адресу.
2. Запит на отримання публiчноi iнформацii вiд 12.06.2025
Ns |210612025-03 на 1 арк. в 1 прим. на другу адресу.

.Щиректор .Щепартаменту
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